
           
 

                                                  
 

UCHWAŁA NR VI/152/20 
                                  ZARZĄDU  POWIATU ZDUŃSKOWOLSKIEGO 
            z dnia 29 lipca 2020 r. 
 

zmieniająca UCHWAŁĘ NR XV/94/19 w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy 
Finansowej Powiatu  Zduńskowolskiego 

 
Na podstawie art. 226, art. 229, art. 232 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r.  
o finansach publicznych (t. j. Dz. U. z 2019 r. poz. 869 z późn.zm.) oraz art. 32 ust. 1 
ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym (t. j. Dz. U. z 2020 r.  
poz. 920) uchwala się, co następuje: 
 

§ 1.1. W UCHWALE NR XV/94/19 RADY POWIATU ZDUŃSKOWOLSKIEGO  
z dnia 20 grudnia 2019 roku w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej 
Powiatu  Zduńskowolskiego treść Załącznika Nr 1 określającego Wieloletnią 
Prognozę Finansową Powiatu Zduńskowolskiego wraz z prognozą kwoty długu i spłat 
zobowiązań zastępuje się treścią Załącznika do niniejszej uchwały wraz  
z objaśnieniami.  

2. Objaśnienia, o których mowa w ust. 1 załącza się do niniejszej uchwały.  
 

§ 2. Uchwała podlega podaniu do publicznej wiadomości poprzez 
rozplakatowanie na tablicach ogłoszeń Starostwa Powiatowego w Zduńskiej Woli,  
a także poprzez zamieszczenie jej treści na stronie Biuletynu Informacji Publicznej 
Starostwa Powiatowego w Zduńskiej Woli. 

 
 

Przewodniczący Zarządu: 

Hanna Iwaniuk 

Członkowie Zarządu: 

Wojciech Rychlik 

Marcin Łabędzki 

                                              Jadwiga Ziółkowska 

                  Tomasz Ziółkowski 

 

 

 

 



 

OBJAŚNIENIA DO ZMIAN W ZAŁĄCZNIKU NR 1 DO UCHWAŁY  

NR XV/94/19 RADY POWIATU ZDUŃSKOWOLSKIEGO  

ZDNIA 20 GRUDNIA 2019 roku W SPRAWIE UCHWALENIA WIELOLETNIEJ 

PROGNOZY FINANSOWEJ POWIATU  ZDUŃSKOWOLSKIEGO  

  

Zgodnie z zapisami art. 232 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych 

(t. j. Dz. U. z 2019 r. poz. 869 z późn.zm.) zmian w wieloletniej prognozie finansowej  

z wyłączeniem zmian limitów zobowiązań i kwot wydatków na przedsięwzięcia, 

dokonuje zarząd jednostki samorządu terytorialnego.  

Niniejsza uchwała zmienia Załącznik Nr 1 do UCHWAŁY XV/94/19 RADY POWIATU 

ZDUŃSKOWOLSKIEGO z dnia 20 grudnia 2019 roku w sprawie uchwalenia 

Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu  Zduńskowolskiego -określający 

Wieloletnią Prognozę Finansową Powiatu Zduńskowolskiego wraz z prognozą kwoty 

długu i spłat zobowiązań. 

Zmiany związane są ze zmianami poczynionymi na posiedzeniu Rady Powiatu  

w dniu 17.07.2020 r. w zakresie: 

1) Włączenia do wykazu przedsięwzięć majątkowych zadania pn.: „Deszczówka- 

eko- rozwiązania dla Zduńskiej Woli” z limitem wydatków w roku 2022  

w kwocie 77 250 zł, co związane jest z planowanym aplikowaniem,  

w partnerstwie z Miastem Zduńska Wola, o dofinansowanie przedmiotowego 

projektu w wysokości 85% wydatków kwalifikowalnych ogółem ze środków 

Mechanizmu Finansowego Europejskiego Obszaru Gospodarczego w ramach 

Programu „Środowisko, Energia i Zmiany Klimatu, Łagodzenie zmian klimatu  

i adaptacja do ich skutków”. 

Wkład własny ogółem w ww. części projektu stanowi kwota ogółem 77 250 zł,  

z czego środki własne powiatu- 10 000 zł, pozostała kwota przekazana zostanie 

przez Miasto Zduńska Wola. 

Realizacja zakresu rzeczowego przedsięwzięcia planowana jest w roku 2022, 

natomiast w roku 2020 nastąpi podpisanie umowy partnerstwa z Miastem 

Zduńska Wola, 

2) Zwiększenia o kwotę 803 508 zł limitu roku 2020 przedsięwzięcia majątkowego 

pn.: „Miejski Obszar Funkcjonalny Zduńska Wola- Karsznice- budowa łącznika 

z drogą ekspresową S8 na terenie powiatu zduńskowolskiego i powiatu 



łaskiego”, co związane jest z potrzebą zabezpieczenia dodatkowych środków 

finansowych (wkład własny) na pokrycie roszczeń zgłoszonych przez 

wykonawcę w zakresie wykonanych w roku 2019 robót budowlanych, 

3) Włączenia do wykazu przedsięwzięć majątkowych zadania pn.: „Przebudowa 

ciągu dróg powiatowych ul. Łaska – ul. Świerkowa – ul. Jodłowa –  

ul. Staszica – ul. Spółdzielcza w Zduńskiej Woli w zakresie ulicy Łaskiej  

i Świerkowej” z limitem wydatków w roku 2020 w kwocie 35 000 zł. 

Realizacja zakresu rzeczowego przedsięwzięcia zakończyła się w roku 2019,  

natomiast ww. limit wydatków dotyczy wypłaty odszkodowań z tytułu przejęcia 

z mocy prawa nieruchomości na podstawie decyzji w zakresie działek 

położonych przy ul. Łaskiej, 

4) Przyjęcia do realizacji 3 przedsięwzięć majątkowych w związku z realizacją  

postępowania odszkodowawczego w zakresie inwestycji pn.: „Przebudowa 

ciągu dróg powiatowych ul. Łaska –     

 ul. Świerkowa – ul. Jodłowa – ul. Staszica – ul. Spółdzielcza w Zduńskiej Woli”, 

rozpoczętej w roku 2019 poprzez przebudowę ul. Łaskiej  

i ul. Świerkowej. 

Biorąc pod uwagę szacowaną wartości odszkodowań w toczącym się 

postępowaniu administracyjnym dotyczącym przejęcia nieruchomości 

wskazanych w decyzjach o zezwoleniu na realizację ww. inwestycji drogowej 

(ZRID nr 10.2019 z dnia 22 lipca 2019r., nr 11.2019 z dnia 20 sierpnia 2019r.  

i nr 12.2019 z dnia 30 sierpnia 2019r.) przyjmuje się do realizacji  

n/w przedsięwzięcia: 

- „Przebudowa ciągu dróg powiatowych ul. Łaska – ul. Świerkowa –  

ul. Jodłowa – ul. Staszica – ul. Spółdzielcza w Zduńskiej Woli w zakresie  

ul. Jodłowej”- limit wydatków w roku 2020 w wysokości 700 000 zł. 

- „Przebudowa ciągu dróg powiatowych ul. Łaska –     ul. Świerkowa –  

ul. Jodłowa – ul. Staszica – ul. Spółdzielcza w Zduńskiej Woli w zakresie 

odcinka ul. Jodłowa- ul. Staszica”- limit wydatków w roku 2020 w wysokości  

1 060 000 zł, z tego kwota 1 000 000 zł dotyczy wypłaty odszkodowań, 

natomiast limit wydatków w kwocie 60 000 zł przeznaczony jest na wykonanie 

stabilizacji pasa drogowego, 

- „Przebudowa ciągu dróg powiatowych ul. Łaska –     ul. Świerkowa –  

ul. Jodłowa – ul. Staszica – ul. Spółdzielcza w Zduńskiej Woli w zakresie 



odcinka ul. Staszica – ul. Spółdzielcza”- limit wydatków w roku 2020  

w wysokości 410 000 zł, z tego kwota 350 000 zł dotyczy wypłaty odszkodowań, 

natomiast limit wydatków w kwocie 60 000 zł przeznaczony jest na wykonanie 

stabilizacji pasa drogowego, 

5) Włączenia do wykazu przedsięwzięć majątkowych zadania pn.: „Przebudowa 

drogi powiatowej nr 4908E na odcinku Poręby- Piaski”, z limitem w roku 2020 

na realizację prac związanych z usuwaniem kolizji na drodze powiatowej nr 

4908 w oparciu o posiadaną dokumentację, koszt której poniesiony został             

w roku 2018. 

Wieloletnia Prognoza Finansowa obejmuje zmiany w zakresie wielkości budżetowych 

w 2020 roku, które są głównie konsekwencją zmian poczynionych na posiedzeniu 

Rady Powiatu w dniu 17.07.2020r. związanych między innymi z: 

1) Włączeniem do budżetu powiatu dotacji przyznanej ze środków Wojewódzkiego 

Funduszu Wsparcia Państwowej Straży Pożarnej w Łodzi w kwocie 17 000 zł  

z przeznaczeniem na remont obiektów i urządzeń budowlanych oraz urządzeń 

ratowniczych na potrzeby Komendy Powiatowej Państwowej Straży Pożarnej  

w Zduńskiej Woli, 

2) Zabezpieczeniem w budżecie powiatu środków finansowych w kwocie  

30 000 zł na realizację zadania pn.:  „Budowa boiska przy Zespole Szkół 

Zawodowych nr 1 w Zduńskiej Woli”, 

3) Zmianą wyniku finansowego poprzez ustalenie deficytu budżetu powiatu na 

poziomie 2 023 285 zł i jednocześnie zmniejszenia o kwotę  

2 096 492 zł wolnych środków z roku 2019 - w części włączonej do budżetu 

powiatu na sfinansowanie potrzeb inwestycyjnych w roku 2020. Jednocześnie 

na pokrycie ww. wydatków majątkowych, jak i zdiagnozowanych nowych 

potrzeb inwestycyjnych zaplanowany został kredyt długoterminowy w kwocie 

ogółem 6 500 000 zł. W ramach ww. limitu kwota 1 000 000 zł dotyczy 

wcześniejszej spłaty zobowiązań z tytułu kredytów przypadających do spłaty       

w roku 2023 celem poprawy jakości wskaźników, o których mowa w art. 243 

ustawy o finansach publicznych. Ponadto w ślad za włączeniem w roku 2020 

finansowania długoterminowego dokonano nowelizacji kwoty długu, wielkości 

rozchodów i wydatków na obsługę ww. zadłużenia w całym okresie jego 

funkcjonowania tj. w latach 2020-2035. 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


